[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2016

№ 176-р

ст. Раздольная

О мероприятиях по предупреждению и ликвидации
особо опасных и заразных болезней животных и птицы
на территории Раздольненского сельского поселения
Кореновского района на 2017 год
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 января 2016 года № 28 «Об отмене карантина на территории Краснодарского края»:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на предупреждение особо опасных и заразных болезней животных и птицы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2017 год (прилагается).
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновский район

от 29 декабря 2016 года № 176-р

«О мероприятиях по предупреждению и ликвидации

особо опасных и заразных болезней животных и птицы

на территории Раздольненского сельского поселения

Кореновского района на 2017 год»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела

С.А. Абдуллоева

Проект согласован:

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения
Кореновского района

С.В. Кундерова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 29 декабря 2016 года № 176-р

План

мероприятий, направленных на предупреждение особо опасных и заразных болезней животных и птицы на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обеспечение работы телефонов «Горячей линии» по приему обращений граждан о фактах незаконного ввоза сельскохозяйственных животных, реализации мяса, молока и молочных продуктов со стихийно организованных торговых мест
	понедельник-пятница с 8.00 до 16.00
	С.А.Абдуллоева

	2.
	Размещение информации по профилактике заболеваний сельскохозяйственных и домашних животных и птицы на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения
	По мере поступления
	С.А.Абдуллоева

	3.
	Обеспечение контроля за безвыгульным содержанием сельскохозяйственных и домашних животных и птицы
	ежедневно
	А.Н.Еригин

	4.
	Обновление наглядной агитации, направленной на профилактику заболеваний сельскохозяйственных и домашних животных и птицы
	ежемесячно
	С.А.Абдуллоева

	5.
	Распространение среди населения памяток по соблюдению ветеринарного законодательства
	По мере поступления
	Председатели ТОС

	6.
	Учет поголовья сельскохозяйственных животных в похозяйственных книгах
	По мере поступления и выбытия
	С.А.Абдуллоева

	7.
	Обследование санитарного состояния контейнера для биоотходов и его площадки
	еженедельно
	О.Б.Самылкина

	8.
	Обследование стихийных свалок на предмет биологических отходов
	ежедневно
	А.С.Немцев

	9.
	Заключить договор на вывоз биологических отходов на 2017 год
	до 30.01.2017
	О.Б.Самылкина

	10.
	Участие в осуществлении мониторинга ЛПХ на территории поселения в целях проведения разъяснительной работы с населением и выявления неучтенного поголовья свиней
	В соответствии с графиком  специалистов ГБУ КК «Управление ветеринарии Кореновского района
	С.А.Абдуллоева

	11.
	Информирование госветуправление Кореновского района о случаях заболевания и падежа свиней с признаками африканской чумы
	По мере выявления
	С.А.Абдуллоева

	12.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах сбора и утилизации биологических отходов на собраниях граждан
	ежемесячно
	Председатели ТОС

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева